
令和２年１２月４日 

保護者 様 

倉敷市立児島小学校 

校長 荻野 雄三 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止にむけた冬季の対応について 

 

 向寒の候，保護者の皆様におかれましてはご清祥のことと拝察いたします。平素より本校

の教育活動並びに感染症予防にご支援・ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて，連日の報道等でご存じの通り，新型コロナウイルス感染症の感染者は減少する気配

がありません。学校においては，これまでの対応に加えて，寒さが厳しくなるこれからの対

応を次の通りとさせていただきます。よろしくお願いいたします。 

 

  １ 手洗いの励行・アルコールによる手指の消毒 

  ２ マスク着用の徹底 

  ３ 暖房中（ストーブ，エアコン）も２か所の窓を開け，常時換気を行います。 

    登下校時，授業中に防寒着や長ズボンを着用してもかまいません。 

    児童の健康を第一に，保護者の皆様と学校の全教職員，皆で子どもたちを守って 

いきたいと考えています。 

 

これまでどおり，お願いします。 

① 朝の検温  ② マスク着用確認  ③ 体調の把握 

 

発熱等風邪の症状がある場合は，熱が下がり症状がなくなるまで自宅で休養してください。 


